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حرف مردم
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 تورم بالای 70 درصــدی و افزایش حقوق  •
بازنشسته بینوا ۱0 درصد! این نوع تصمیم 
گیری هل دادن قشر متوسط به سمت فقر 

است.
 دسته گل جدید ایــران خـــودرو    و    وزارت  •

صمت را دیدید؟ چهار روز به یه عده از مردم 
گفتند قرعه کشی خودرو برنده شدید، مردم 
با کلی ضــرر  و بدبختی پول خــودرو را جمع 
کردند، امروز برای واریز وجه اعلام کردند شما 

رزرو هستید، تو اعلام برنده ها اشتباه شده!
 افـــزایـــش ۱7 بـــرابـــری قــیــمــت واکــســن  •

مننژیت)از 30 به 500هــزار تومان( تداعی 
گذاشتن زانو روی گردن است. آیا با وعده های 
دولت سازگاری دارد؟! منطق این افزایش 

چیست؟!
کــارت  • حکمت  لشکری،  بازنشسته  چــرا   

اجتماعی  تامین  بازنشسته   و  باشد  داشته 
افزایش حقوق با مصوبه دولــت؟ بازنشسته 
کشوری هیچی که هیچی؟دایم دولت رئیسی 

جار می زند عدالت؟...
 بسیار مطلب زیبایی در خصوص مرحوم  •

دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات نوشتید 
ولــی از شما توقع داشتیم که در تمام این 
سال ها از ایــن روزنــامــه در ستون تازه های 
مطبوعات مطلبی کار می کردید. من روزنامه 

خراسان را بسیار دوست دارم.
 چطور می شه در کشورهای جنوب خلیج  •

ــارس که نه بارندگی مناسبی دارنــد و نه  ف
رودخانه ای که آب ذخیره کنند نه تنها هیچ 
وقــت قطعی و جیره بندی آب و بــرق ندارند 
بلکه صــادرات آب و برق هم دارنــد اون وقت 
توی کشور ما با وجود بارندگی  و رودخانه ها و 
سدهای متعدد هر سال هشدار قطعی و گرانی 
ــم. یعنی مقصر  و جیره بندی آب و برق داری

اصلی این اوضاع فقط مردم هستند؟
ــروش محترم محله)آقای  • رفتم از  میوه ف

جباری( چند عدد کارتن موزی برای اسباب 
کشی بگیرم، پرسید: مستاجری؟ گفتم: نه. 
گفت: اگر مستاجر باشی کارتن رایگان می دم. 
آهــای مسئولان اگــر یک صــدم تعهد همین 
کاسب محترم را شما داشتید، زندگی این قشر 

عزیز گلستان شده بود.
 این داستان واردات خودرو چی شد؟ چند  •

وقت پیش پیام دادم و گفتم عمرا اگر این کار 
انجام بشه! این قدر معطل می کنند که همه 
از خیرش می گذرند. کلا دروغ درمانی سال 

هاست که در این کشور در حال انجام است.
 یــک ســال از وعــده هــای انتخاباتی آقــای  •

رئیسی درباره بورس می گذرد. ما کی به اصل 
پولمون می رسیم؟

 خوشبخت ترین آدم ها کسانی هستند که  •
نمی کنند  حسادت  دیگران  خوشبختی  به 
و زندگی خــودشــان را با هیچ کس مقایسه 

نمی کنند.
 روز اولی که مایکروفر خریدیم درش رو باز  •

کردیم، دیدیم مرغ شکم پر توش نیست. اون 
موقع بود که فهمیدیم رسانه ها کارشون فریبه!

ــاری که کردی  • ــای رئیسی. .. با ایــن ک   آق
بازنشسته ها دیگه نمی تونن ناهار بخورن. 
ربطی  شما  بــه  اجتماعی  تامین  صــنــدوق 

نداشت...
 سازمان محترم تامین اجتماعی در دی  •

ماه ۱۴00 کمک هزینه اولاد بنده را از ۴ 
فرزندی به 3 فرزند کاهش داد و از حقوقم 
طی ۲ قسط حدود یک میلیون بابت ۱0 ماه 
کم کرد در صورتی که همگی زیر ۱۸ سال 
هستند و در پاسخ گفتند از ابتدا اشتباه شده 
و تا 3 فرزند تعلق می گیرد! پس چگونه اکنون 
برای ثبت نام خودرو ترغیب به فرزند آوری و 

تبلیغ می کنند؟
 وزیراقتصاد شاید این جمله را به قصد ایجاد  •

امید و شادی مردم گفته )در ماه های آینده 
شاهد کاهش درسرعت افزایش سطح عمومی 
قیمت ها خواهیم بــود( ولی جمله ای است 
نگران کننده و ترساننده ومعنایش این است 
که قیمت ها کم کم گــران خواهندشد تا به 
مردم یک باره فشار واردنشود و این فشارملایم 

و لطیف باشد.
 این قرعه کشی خــودرو دقیقا خود دولت  •

هم می داند برای رفع نیاز بــازار نیست بلکه 
کاسبی برای عده ای شده وگرنه خانمی که 
همسرش خودرو دارد چرا باید برنده شود؟ 
حداقل اولویت بندی شود خانواده هایی که 
خودرو ندارند اولویت داشته باشند. دقیقا این 
خانواده ها را دیدم خودروی دوم را در بازار آزاد 

می فروشند.
  از بــورس دیگه نمی تونن کسری بودجه  •

را تامین کنند زدن توی کار های دیگه مثل 
بررسی حساب بانکی و گرانی کالاها...

 متاسفانه خانواده های متمول و برخوردار به  •
فرزندآوری فکر نمی کنند. برعکس افراد بی 
بضاعت و برخوردار بیشترین تعداد فرزندآوری 
را دارند. ای کاش بسته تشویقی برای پولدارها 
باشه. هرچی پولدارتر تشویق فرزند آوری 

بیشتر.
 خدایا گرانی تا کی؟ آقای اژه ای چرا جلوی  •

قاچاقچی های کثیف رو نمی گیری تا درس 
عبرت بشن؟ اون موقع فقط گرون می کنین! 
قــرار بود ۴ کالا گــران بشه نه همه کالاها با 

اجاره خونه!
 مردم شریف باور کنید مشکل کمبود آب  •

شرب خیلی جدی است. از شستن حیاط و 
خودرو    و استحمام زیاد و طولانی بپرهیزید. 
در تامین آب هیچ دولتی قادر و توانمند نیست.

 دولت وقتی خرج از جیب کارفرمای بیچاره  •
باشد دست و دل باز می شود و حقوق ها را 
57 درصد اضافه می کند اما وقتی خودش 
می خواهد افزایش حقوق بدهد هزار جور بهانه 
مــی آورد تا بیشتر از ۱0 درصد اضافه نکند. 

واقعا مردم را چی فرض کردین؟
ــاس بــرجــام ۸۸ تا  •  ظریف می گفت بــر اس

ــدادن از ۱۲ تا  بوئینگ بناست بخریم امــا ن
هواپیمای ایرباسی هم که خریدن چندتاش 

خراب بود!

یادداشت روز

  سید جلال فیاضی 
social@khorasannews.com

اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر حجت الاسلام دعایی
روز  خـــامـــنـــه ای  ــت  ا...  ــ آیـ ــرت  ــضـ حـ
دوشــنــبــه )۱۴0۱/03/۱6( بــا حضور 
در کنار پیکر مرحوم حجت  الاســلام سید 
محمود دعایی ضمن قرائت فاتحه، بر آن 
یار دیرین حضرت امــام خمینی)ره( نماز 
میت اقامه کردند. در این مراسم، جمعی از 
خانواده و بستگان مرحوم حجت  الاسلام 
دعایی نیز حضور داشتند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
ــلام سید  آیــت ا... خامنه ای، حجت  الاس
محمود دعایی از مبارزان قدیمی نهضت  
انقلاب اسلامی و همراهان امام خمینی 
رحمة ا... علیه در زمــان تبعید ایشان در 
ــود. وی در اوایــل ســال ۱35۸ به  نجف ب
عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایــران در 
عــراق انتخاب و از اردیبهشت ۱35۹ با 
حکم امام رحمة ا... علیه به عنوان سرپرست 
مؤسسه اطلاعات منصوب شد. شش دوره 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی از دیگر 

ــاده  زیست  سوابق ایــن روحــانــی فروتن و س
بودف که عصر یک شنبه ۱5 خرداد ۱۴0۱ 
به لقاء ا... پیوست. رهبر انقلاب روز گذشته 
حجت  تسلیت درگذشت  صدور پیام  با  نیز 
 الاسلام سید محمود دعایی، ضمن اشاره به 
صفا، سلامت نفس، ارادت عمیق و راسخ وی 
به امــام بزرگوار و انقلاب، تفضلات الهی را 
برای آن مرحوم مسئلت کردند. روز گذشته 
مراسم تشییع پیکر حجت الاسلام دعایی با 

حضور اهالی فرهنگ، هنر و سیاست و 
اقامه نماز بر پیکر آن مرحوم توسط  حجت 
الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
در موسسه اطلاعات برگزار شد. پیکر 
مرحوم حجت الاسلام سید محمود دعایی 
روز سه شنبه پس از تشییع در موسسه 
اطلاعات و طــواف در حــرم بنیان گذار 
جمهوری اسلامی در صحن غربی آستان 

مقدس امام راحل آرام گرفت.

ماجرای جنجالی قطع درختان  پادگان لشکر 77
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا: برای بازگشایی معبر تعدادی درخت قطع شده است

دو روز گذشته ویدئو های تکان دهنده ای 
از خروج  چند کامیون پر از تنه های تنومند 
و چندین ساله درختان از اراضــی ارتش 
)پــادگــان لشکر 77( در فضای مجازی 
منتشر و با واکنش سریع فعالان محیط 
زیستی نیز همراه شد تا جایی که صبح 
ــروز تعدادی از دغدغه مندان محیط  دی
زیست شهری مقابل پادگان ارتش تجمع 
ــای فضای  ــاه ــا بــر اســـاس ادع کــردنــد ام
مجازی، نگهبانان ارتش اجازه ورود آنان 
به محوطه را ندادند. این موضوع در فضای 
مجازی بازتاب  زیادی داشته و برخی حتی 
از قطع هزار اصله درخت سخن به میان 
آورده انــــد.   در حالی که رئیس  شــورای 
اسلامی شهر مشهد گفته است: موضوع 
قطع گسترده درختان پادگان ارتش در 
مشهد صحت نــدارد و شهرداری کمتر از 
۱0 اصله درخت را آن هم نه قطع بلکه به 
شیوه روت پال جا به جا کرده است و برخی 
درختان نیز قبلا توسط ارتش قطع شده 
است اما تصاویر تاسف بار منتشر شده تعداد 
بالای درختان قطع شده و عرض تنه آن ها 
قابل توجه بود  هرچند  در نهایت شهرداری 
پاسخی به این موضوع نداد  اما یک  عضو 

شورای شهر مشهد آن را تایید کرد.

به گزارش خراسان رضوی، برای پیگیری این 
موضوع و چگونگی قطع این تعداد درخت با 
حسن کریمدادی، رئیس کمیسیون خدمات 
مشهد  ــرداری  ــه ش شهری  زیست  محیط  و 
صحبت کردیم و چگونگی ماجرا را پرسیدیم 
که وی گفت: چرا این سوال را از آقای شهردار 
نمی پرسید، شهرداری باید در اصل پاسخ گوی 
ایــن موضوع بــاشــد.  موضوعی که از نجفی 
ــرداری مشهد  ــه مــعــاون خــدمــات شهری ش
نیز پرسیدیم اما وی در پاسخ تاکید کرد به 
دلیل ملاحظاتی گفته شــده بــرای انسجام 
عمومی  روابـــط  در  نعمتی  پاسخ گویی  در 
شهرداری به این موضوع پاسخ دهد و پس از آن 
ناصر نعمتی نیز به تماس خراسان پاسخ نداد!

کریمدادی در پاسخ اما گفت: خود من دیروز 
به صورت میدانی بازدید کردم، در این بازدید 
هم خودم مشاهده کردم که بخش اعظمی 
از ایــن درخــت هــا »روت پــال «)جــابــه جایی 
درخــتــان(شــده چــون برخی گونه درختان 
مثل توت و »زبان گنجشک« امکان این کار را 
داشته اما درختانی مثل »عر عر« این قابلیت 
را نداشته و اساسا درخت خود رویی است که 
تعداد زیادی از آن در معابر می روید، همین 
درختان در قسمتی از معابر قــرار گرفته و 
اصل هدف ما بازگشایی راه مردم است، به 

همین دلیل با وجود این که همکاران 
ما مسیر معبر را به سمت چپ انحراف 
داده اند که درخت کمتری قطع شود اما 
با این حال تعدادی درخت نیز قطاعی 
شده است و من قطعا این موضوع را رد 
نمی کنم و بــرای این که معبر باز شود 
اتفاقاتی افتاده و درختانی برش خورده 
است. وی تصریح کرد: به هر حال علاوه 
محیط  متخصصان  عمرانی،  بخش  بر 
زیستی و سازمان پارک ها نیز در محل 
ــد تا جایی که امکان دارد  حضور دارن
درخــت کمتری قطع شــود امــا ایــن کار 

اجتناب ناپذیر بوده است. 
همچنین  مشهد  شهر  شـــورای  عضو 
اظهارکرد: در این منطقه حدودا 300 
نفر هر روز در حال کار هستند تا فضای 
به  و  را تمیزکاری کنند  سبز محدوده 
شرایط مناسبی دربیاورند و بخش زیادی 
از شاخ و برگ اضافه هرس شده است و 
فقط روزی ۱0 تا ۲0 کامیون سرشاخه 
هرس شده از آن جا خارج می شود که 
تعداد  گرفته اند،  اشتباه  آن  بــا  شاید 
درختان قطع شده را شهرداری و معاون 
خدمات شهری باید اعلام کنند اما ما هم 

در حوزه نظارتی پیگیری می کنیم.

سهم کنکور از 100 درصد به 40 درصد کاهش یافت
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه 
ــروز خود چندین مصوبه بــرای اصلاح  دی
ــورا در  ــای  ایــن شـ ــض کنکور داشـــت. اع
ریــاســت رئیس جمهور  بــه  جلسه ای کــه 
نیز  و  آموزشی  سیاست های  شد  برگزار 
سنجش و پذیرش، با هدف تامین عدالت 
آموزشی در راستای ایجاد فرصت برابر 
برای دانش آموزان مناطق محروم در ورود 
به دانشگاه و به ویژه رشته های پرطرفدار 
دانشگاهی را بــررســی کــردنــد. اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای اصلاح 
ــوزان  ــش آم شیوه سنجش و پــذیــرش دان
کاهش  منظور  به  دانشگاه،  به  ورود  در 
ــی ناشی از تعیین تکلیف ۱۲  فشار روان
ــان در آزمـــون ۴ ساعته  ســال تحصیل آن

کنکور، سهم کنکور از سنجش توان علمی 
دانش آموزان را از ۱00 درصد به ۴0 درصد 
کاهش دادند. بر این اساس 60 درصد سهم 
سنجش توان علمی دانش آموزان نیز  طبق 
سوابق تحصیلی سه سال آخر دبیرستان آنان 

تعیین می شود.
سیاست  های جدید به تدریج و در مدت ۴ 
ســال عملیاتی خواهد شد به ایــن نحو که 
در سال های ۱۴0۲ و ۱۴03 فقط نتایج 
ــم دانـــش آمـــوزان،  ــ ــال دوازده تحصیلی س
در سال ۱۴0۴ نتایج تحصیلی سال های 
یازدهم و دوازدهــم و در سال ۱۴05 نتایج 
تحصیلی و معدل سال های دهم تا دوازدهم 
سوابق  درصـــدی   60 سهم  کننده  تعیین 
تحصیلی در سنجش و پذیرش دانش آموزان 

در دانشگاه  خواهد بود.
بر این اساس کنکور سالی ۲ بار و تنها 
برگزار  رشته  هــر  تخصصی  دروس  از 
ــدی در  خواهد شد و سهمی ۴0 درص
سنجش توان علمی داوطلبان ورود به 
دانشگاه دارد. همچنین دانش آموزان 
مجاز خواهند بــود بــرای بهبود معدل 
و سوابق تحصیلی خــود، تا ۱0 بــار در 
ــم، یــازدهــم و  امتحانات ســال هــای ده

دوازدهم دبیرستان شرکت کنند.
جدید  سیاست های  دقــیــق  جــزئــیــات 
از  متعاقبا  دانشجو  پذیرش  و  سنجش 
سوی دبیرخانه شــورای  عالی انقلاب 
فرهنگی، ســازمــان سنجش و وزارت 

آموزش و پرورش اعلام خواهد شد.

 بهت و نگرانی 
بازنشستگان تامین اجتماعی!

بعدازظهر پانزدهم خرداد وزیر جوان رفاه با اعلام مصوبه 
ــران در خصوص حقوق بازنشستگان تامین  هیئت وزی
اجتماعی چند میلیون  سالمند منتظر را در بهت  فرو برد 
و انتظار چند ماهه آن ها را به نگرانی جدی تبدیل کرد. 
او در حالی افزایش حقوق حداقل بگیران بازنشسته را 
57 درصد اعلام کرد که برای سایر سطوح از افزایش ۱0 

درصدی خبر داد.
در این مورد چند نکته را یادآور می شود:

۱- پایگاه اطلاع رسانی دولت با استناد به مصوبه مورخه 
۱۹/ ۱۲/ ۱۴00 شورای عالی کار در خصوص حداقل 
دریافتی کارگران، افزایش 57 درصدی حداقل حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی را اعلام کرده است، در 
حالی که در همین مصوبه برای دریافتی سایر سطوح 
افزایش 3۸ درصد به علاوه 5۱5 هزار تومان مصوب شده 
است و دولت برخلاف رویه چندین دهه با نادیده گرفتن 
بخش دوم مصوبه شورای عالی کار  و با کاهش فاحش، 
افزایش ۱0 درصدی را برای سایر سطوح  تصویب کرده 
است.اگر مصوبه شورای عالی کار مستند به تصمیم هیئت 

وزیران است چرا بخش دوم آن نادیده گرفته شده است؟
۲- وزیر رفاه در مصاحبه خود به مصوبه لایحه بودجه ۱۴0۱ 
در خصوص افزایش ۱0درصــدی حقوق بازنشستگان 
استناد کرده و یک بار دیگر داستان »ویرگول اشتباهی« 
را زنده کرده است. این در حالی است که معاون قوانین 
مجلس طی نامه شماره3۸05 مورخه ۱۴0۱/۱/۲3  
در پاسخ به نامه شماره 335/۱۴0۱/۱000 مورخ 
تامین اجتماعی  ۱۴0۱/۱/۱۸ مدیر عامل سازمان 
تصریح کرده است که این ویرگول اشتباهی تایپ شده و در 
نسخه ارسالی به شورای نگهبان و دولت اصلاح شده است. 
در همین نامه با استناد به ماده ۹6 قانون تامین اجتماعی 
تصریح شده است؛ سازمان تامین اجتماعی مشمول جزء ۴ 

بند  الف تبصره ۱۲ قانون بودجه ۱۴0۱ نیست.
3- حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از محل حق بیمه 
30 ساله بازنشستگان پرداخت می شود و بازنشستگان 
سایر سطوح حق بیمه بیشتری پرداخته اند که حقوق 
آن ها  نمی توان  بنابراین  می کنند  دریــافــت  بیشتری 
را به جرم پرداخت حق بیمه بیشتر به صندوق تامین 
اجتماعی  جریمه کــرد و افزایش حقوق آن هــا را بیش 
از ۲۸ درصد کمتر از مصوبه شــورای عالی کار و هیئت 
امنای سازمان تامین اجتماعی تصویب کرد. این مصداق 
کامل بی عدالتی است. از سوی دیگر میزان تورم اعلام 
شده رسمی حدود ۴0 درصد است در حالی که پس از 
جراحی اقتصادی هزاران قلم کالا از 50 تا بیش از 300 
درصد افزایش قیمت داشته و این گرانی ها همچنان ادامه 
دارد.استمرار و افسار گسیختگی گرانی هــا،  نگرانی 
بازنشستگان تامین اجتماعی باز مانده از حقوق قانونی 

خویش را مضاعف کرده است.
5-  با توجه به خلاف رویه بودن نادیده گرفتن مصوبه 
ــورای عالی کــار و هیئت امنای تامین اجتماعی در  ش
نیز غیر قانونی بودن  و  خصوص سایر سطوح حقوقی 
استناد به قانون بودجه ۱۴0۱ کشور انتظار می رود؛ 
دولت در مصوبه خود تجدید نظر و وفق رویه همه ساله 
مصوبه  را اصلاح کند  یا مجلس شورای اسلامی  به عنوان 
ناظر بر اجرای قوانین در خصوص اجرای ماده ۹6  قانون 
تامین اجتماعی نسبت به لغو این مصوبه اقــدام کند  یا 
دیوان عدالت اداری مصوبه را ابطال و دولت را موظف به 

اجرای قانون کند.
و  اجتماعی  تامین  چند  میلیون  بازنشسته  اکــنــون 
خانواده های نگران آن ها منتظر تصمیم قوای کشور برای 
لغو مصوبه غیر عادلانه هیئت وزیران و اصلاح آن هستند 
تا چشمان  آن ها به سفره های بیشتر کوچک شده خود با 

بهت و نگرانی خیره نماند.


